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BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI I BASHKISE KOR<;E 

Vendim 

Nr. \Ob Date ?:l:J - \0 .. :Z0'25 

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 8 DATE 30.01.2025 " "PER 
MIRATlMIN E PLANIT VJETOR TE PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL PER 

INSTITUCIONIN E BASHKISE KOR<;E PER VITIN 2025" 

Keshilli i Bashkise Kor9e pasi mori ne shqyrtim relacionin c paraqitur nga Drejtoria e Pergjithshme 
Juridike dhe Menaxhimit te Burimeve Njerezore dhe ne zbatim te ligjit nr. 139/2015 "Per 
veteqeverisjen vendore", nenin 18 te ligjit 152/2013 ''Per nepunesin civil" i ndryshuar, ne 
Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 108 date 26.02.20 14 "Per planin vjetor te pranimit ne 
sherbimin civil" , ne urdheri i Kryetarit te Bashkise Kor9e m. 15 date 14.01.2025 "Per miratimin 
e sh·uktures se adminish·ates se bashkise korye per vitin 2025" i ndryshuar si dhe ne vendimin e 
Drejtorise se Pergjithshme Juridike dhe Menaxhimit te Burimeve Njerezore nr. 2 date 14.01.2025 
"Per miratimin e struktures se administrates se Bashkise Kor9e per vitin 2025" i ndryshuar, 

VENDOSI: 

1. Miratimin e ndryshimeve ne planin vjetor 2025 te pranimit ne sherbimin civil per 
institucionin e Bashkise Kor9e. 

2. Ndryshimin e pikes 5 te VKB-se m. 8 date 30.0 l .2025 "Per miratimin e planit vjetor te 
pranimit ne sherbimin civil per institucionin e Bashkise Kor9e per vitin 2025", si me 
poshte: 

A. Peijashtohen nga rregulli i permendur ne piken 4 le vendimit pozicionet e meposhtme: 

• Drejtor i Drejtorise se Turizmit, Projekteve te Zhvi llimit dhe Migracionit e Diaspores 

• Pergjegjes i Sektorit per Publikimet 

• Pergjegjes i Sektorit te Turizmit 

• Pergjegjes i Sektorit per Kontrollin e Zhvillimit te Tokes 

3. Institucioni kujane planifikuar vendet vakante eshte Bashkia Kor9e. 



4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria c Pergjithshme Juridike dhe Menaxhimit 

te Burimeve Njerezore. 
5. Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite mbas shpalljes pub I ike (sipas percaktimeve te nenit 55, 

pika 6, te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
EvaNA(:J ~ 

25 
Miratuar me 13 vota 

Vota Pro 11> 
Vota Kunder b 
Vola Abstenim_ ...... O'---­
Zbardhur me date 30- \0 - 10'2.5 
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BASHKIA KORCE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE 

DHE MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE 

RELACION 

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 8 DATE 30.01.2025 ""PER MIRATIMIN E 
PLANIT VJETOR TE PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL PER INSTITUCIONIN E 

BASHKISE KOR<;E PER VI TIN 2025" 
Bazuar ne VKB m. 8 date 30.01.2025 "Per miratimin e planit vjetor te pranimit ne sherbimin 
civil per institucionin e Bashkise Kon;:e per vitin 2025"', ne nenin 18 te ligjit 152/2013 "Per 
nepunesin civil" i ndryshuar, Vendimin e Keshillit te Ministrave m. 108 date 26.02.2014 "Per 
planin vjetor te pranimit ne sherbimin civil", ne urdherin e Kryetarit te Bashkise Kor9e nr. 15 date 
14.01.2025 "Per miratimin e struktures se administrates se bashkise kor9e per vitin 2025" i 
ndryshuar si dhe ne vendimin e Drejtorise se Pergjithshrnc Juridike dhe Menaxhimit te Burimeve 
Njerezore nr. 2 date 14.01.2025 "Per miratimin e struktures se administrates se Bashkise Kor9e 
per vi tin 2025" i ndryshuar, eshte miratuar plani vjetor per rehutimin ne sherbimin civil per vi tin 
2025. Ne planin vjetor te pranimit ne sherbimin civil eshte parashikuar numri i vendeve vakante 
per te cilat duhet te shpallet konkurimi per 9do kategori clhe klase si dhe grupet e adminish·imit te 
pergjithshem dhe te posa9em. Gjithashtu, ne zbatim te nenit 26 pika 4 e ligjit nr. 152/2015 "Per 
nepunesin civil" i ndryshuar, plotesimi i vendeve te lira ne kategorine e mesme ose te ulet 
drejtuese, perve9 pro9edurave te levizjes paralele dhe ngritj es ne detyre eshte i hapur edhe per 
kandidate te tjere qe plotesojne kushtet dhe kerkesat per vendet e lira te punes, duke mos kaluar 
20 per qind te nurnrit total te vendeve ne 9do vit kalendarik. Ne zbatim te ketij neni jane miratuar 
pozicione te cilat perfshihen ne 20 per qind, si me poshte: 

• Drejtor i Drejtorise se Turizmit, Projekteve te Zhvi llimit dhe Migracionit e Diaspores 

• Drejtor i Drejtorise se Manedhenieve me Publikun dhe Publikimeve 

• Pergjegjes i Sektorit te Turizmit 

• Pergjegjes i Sektorit per Kontrollin e Zhvillimit te Tokes 

Nisur nga rendesia e Sektorit per Publikimet, pjese e Drejtorise se Marredhenieve me Publikun 
dhe Publikimeve, si nje hallke ky9e per cilesine e komunikirnit publik, ruajtjen e imazhit 
institucional dhe korrektesine e informacionit, kerkojme : 

1. Ne piken 5 te VKB-se m. 8 date 30.01.2025 "Per miratimin e planit vjetor te pranimit 
ne sherbimin civil per institucionin e Bashkise Kor9e per vitin 2025", te ndryshohet si 
me poshte: 

Pe1jashtohen nga rregulli i permendur ne piken 4 te vendimit pozicionet e meposhtme: 

• Drejtor i Drejtorise se Turizmit, Projekteve te Zhvillimit dhe Migracionit e Diaspores 
• Pergjegjes i Sektorit per Publikimet 



• Pergjegjes i Sektorit te Turizmit 
• Pergjegjes i Sektorit per Kontrollin e Zhvillimit te Tokes 

Drejtoria e Pergjiths 
dhe Menaxhimit Buri 

KRYET ARI I BASHKISE 
Sotiraq Filo 
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BASHKIA KOR<;E 
KESIDLLI I BASHKISE KOR<;E 

Pl Vendim 

Nr. __ Date ___ _ 

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 8 DATE 30.01.2025 ""PER MIRATIMIN E 
PLANIT VJETOR TE PRANIMIT NE SHERBIMI N CIVIL PER INSTITUCIONIN E 

BASHKISE KOR<;E PER VITIN 2025" 

Keshilli i Bashkise Kor9e pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pergjithshme 

Juridike dhe Menaxhimit te Burimeve Njerezore dhe ne zbatim te ligjit m. 139/2015 "Per 

veteqeverisjen vendore", nenin 18 te ligjit 152/2013 ' 'Per nepunesin civil" i ndryshuar, ne 

Vendimin e Keshillit te Ministrave m. 108 date 26.02.2014 "Per planin vjetor te pranimit ne 

sherbimin civil", ne urdheri i Kryetarit te Bashkise Kon;e nr. 15 date 14.01.2025 "Per miratimin 

e struktures se administrates se bashkise kor9e per vitin 2025" i ndryshuar si dhe ne vendimin e 

Drejtorise se Pergjithshme Juridike dhe Menaxhimit te Burimeve Njerezore nr. 2 date 14.01.2025 

"Per miratimin e struktures se administrates se Bashkise Kor9e per vitin 2025" i ndryshuar, 

VENDOSI: 

1. Te miratohen ndryshimet ne planin vjetor 2025 te pranimit ne sherbimin civil per 

institucionin e Bashkise Kor9e. 

2. Te ndryshohet pika 5 e VKB-se nr. 8 date 30.01 .2025 "Per miratimin e planit vjetor te 

pranimit ne sherbimin civil per institucionin e Bashkise Kor9e per vitin 2025", si me 
poshte: 

A. Pe1jashtohen nga rregulli i permendur ne piken 4 tc vendimit pozicionet e meposhtme: 

• Drejtor i Drejtorise se Turizmit, Projekteve te Zhv illimit dhe Migracionit e Diaspores 

• Pergjegjes i Sektorit per Publikimet 

• Pergjegjes i Sektorit te Turizmit 

• Pergjegjes i Sektorit per Kontrollin e Zhvillin1it te Tokes 

3. Institucioni kujane planifikuar vendet vakante eshtc Bashkia Kor9e. 

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria c Pergjithshme Juridike dhe Menaxhimit 
te Burimeve Njerezore. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55, 

pika 6, te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vcndore"). 
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Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva NA<;I 

Miratuar me vota 

Vota Pro - - -
Vo ta Kunder ---
Vo ta Abstenim ----
Zbardhur me date - - -

KR YE TAR 

Ana VERUSIIl 


